Iam hic queritur, Si non sit lex, quare data

l 5

est? Re

DOMI. DECI. QVINTA

est? Respondeo. data est ut monstret peccatum,
& condemnet nos, sicut inquit Paulus. ^{simul} Aculeus
mortis peccatum est, ^{virtus} potentia peccati lex, id est,
propter peccatum sentimus iram Dei. Sed nulla
^{inimicitia} esset obligatio, nisi lex esset. Ideo lex clamitat
in cōscientijs, monstrat iram Dei & adfert eter-
nos terrores. Ac stulta ^{exprobratio in famis} imaginatio est, cogitare
legem Dei esse uelūt tabulam in pariete penden-
tem, que auferri aut abijci possit. Imo donec ma-
nent peccatum & mors, manet lex accusans, ma-
ledicens, iram Dei ostendens, nec vincitur, nisi
agnitione & fiducia Dei. Ceterum de inchoa-
tione legis aliās dicitur, cum fide iustificati su-
mus, accedit quedam inchoata obedientia, ut se-
pe dictum est.

DE SECVNDO.

^{Latic, inopinabile inel}
^{admirandum}
^{ingolens, fin}
^{ingamirato, dubie}
^{fin soluzantur}
^{plures videtur}
^{In gauris}
^{obsequi}
PARadoxum est, quod inquit Christus secun-
dam tabulam similem esse primæ, & haud
dubie grauitè offendit Phariseos, ut si quis dia-
ceret Monacho, opus pij lectoris anteferendum
esse ipsius uotis. Hæc igitur ^{comparatio} collatio diligenter
obseruanda est. Vult enim Christus præcipue
eos docere, officia secundæ tabulæ esse inter
precipuos cultus, sicut dilectio Dei est præcipua
us cul

us cultus, q. d. officia secunda tabula antecelle-
re cæremonijs, sicut alibi inquit, Magis uolo mi-
sericordiam, quam sacrificium. Hæc doctrina
est utilis, & ornat officia ciuilibus uite, ut scia-
mus ea Deo placere, & esse cultus Dei, Ideo ma-
iore cura facienda sunt.

DE TERTIO.

Cum de lege tam sublimia disputasset Chri-
stus, incipit coarguere impietatem Phari-
seorum, interrogans de Messia, q. d. uos cæci
Doctores in Israel, de lege queritis, & eam non
intelligitis, quia de Messia habetis falsas opinio-
nes, putatis futurum esse regem, qui uobis opes
& imperia mundi daturus sit. Querit igitur de
persona & officio Messie, Cuius filius erit, &
quid aget, cum Dauid uocet eum Dominum? Si
tantum esset rex politicus, profecto non esset Do-
minus Dauidis, quia hæres nequaquam est Do-
minus superiorum. Item, si tantum esset daturus
imperia mudi, nihil prodesset Dauidi, ut Camil-
lo nihil prodest Augustus. Cur igitur Dauid, uo-
cauit Messiam Dominum? Hæc fuit grauissima di-
sputatio, et inexplicabilis Pharisæis, somniantibus
imperium mundi, & non intelligentibus prophetias de
Messia.

*Camillus
hic tempore
Dauidis, ut
dicitur dicitur
et, so mæ ox
fuit. & pro
vrium nom.*